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„Je pre nás samozrejmé, že nami realizované stavby prispievajú ku skvalitňovaniu Vášho života.
SPOLOČNE máme vysoké ciele a chceme, aby vždy mali aj pridanú hodnotu.

A tak naše dopravné stavby skracujú medzi Vami vzdialenosti,
vodohospodárske stavby chránia Vaše zdravie a majetky
a pozemné stavby Vám dávajú priestor na stretávanie.“
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ÚVODNÉ SLOVO RIADITEĽA SPOLOČNOSTI A PREDSEDU 
PREDSTAVENSTVA

Rok 2015 – pre slovenský stavebný trh rokom stabilizácie a rastu
Na jednej strane doznievali v stavebnom sektore prípady reštrukturalizácie vyvolané neschopnosťou plniť 
svoje záväzky, ako dôsledok rozhodnutia z rokov minulých, kedy sa v honbe za zákazkou a udržaním zamest-
nanosti súťažilo za hlboko pod nákladové ceny. Na druhej strane je v snahe o dočerpanie peňazí v končiacich 
fondoch EÚ v tomto roku na stavebnom trhu pomerne veľké množstvo i menších stavebných zákaziek a začí-
na sa prejavovať nedostatok domácich stavebných kapacít. Sú rozpracované alebo v tomto roku končí mnoho 
diaľničných úsekov na D1, D3 či R2. Prepojenie Bratislavy s Košicami po diaľnici sa opäť výrazne priblížilo.

Naša spoločnosť v roku 2015 zavŕšila osemnásty rok svojej existencie. Stala sa plnoletou. Tak ako v živote 
človeka, tak ani v živote firmy nie je plnoletosť jednoduché obdobie. I nás ešte zaťažovali hriechy mladosti 
v podobe niektorých, nie celkom lukratívnych zákaziek a na druhej strane sme pred sebou mali naozaj veľké 
výzvy, v podobe dokončenia stavby na D1 Jánovce Jablonov, či akcelerácii na diaľničnom úseku D3 Žilina. 
Dokončiť sme museli i veľké množstvo vodohospodárskych projektov. Keďže sme boli úspešní i v menších 
súťažiach na rekonštrukcie mostov či historických objektov, vzrástol počet realizovaných zákaziek v tomto 
roku na pre nás rekordné číslo 22. Tomuto počtu zákaziek musel odpovedať i počet našich kmeňových za-
mestnancov a tak sme po prvýkrát prekročili číslo 100 kmeňových zamestnancov.
Po predošlých troch rokoch, kedy sme hospodárili so stratou sme konečne mali hospodársky výsledok v 
čiernych číslach. 
V roku 2015 sa naša spoločnosť organizačne upevnila a po všetkých stránkach stabilizovala, rozšírili sme 
naše rady o mnoho nových kolegov, presadili sme sa v novom sektore vodohospodárskych stavieb a nasta-
vili nový rozmer spolupráce v rámci skupiny VINCI.
Verím, že rok 2015 bude v kronike spoločnosti SMS uvedení ako rok úspešný, v mnohých kritériách dokonca 
zlomovým.
 Oproti minulému roku sa naše ročné výkony zvýšili o cca 10%. Obávame sa však, že táto cesta v nasledujú-
com roku už nebude pokračovať. 
Stabilizácia novej politickej scény si vyžaduje svoj čas, ktorý sa zrejme odzrkadlí v zníženom množstve no-
vých stavebných projektov. Pre nás, ako spoločnosť, ktorá sa takmer výhradne sústredí na štátne verejné 
zákazky to môže mať značný dopad.
Dúfam, že v ďalších rokoch sa nám i naďalej bude dariť plniť naše vízie. „Byť hrdými zamestnancami, ktorý 
stavajú dokonalé diela, byť dôveryhodný partner a inšpirácia pre našu konkurenciu.“

Milan Svoboda
riaditeľ a predseda 
predstavenstva
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PROFIL SPOLOČNOSTI

Spoločník, akcionár
Výška podielu na ZI Podiel na hlasovacích 

právach v %
Iný podiel na ostatných 

pol. VI ako na ZI v %absolútne v %

SMP CZ, a.s. 534.520 € 100 100 x

SPOLU 534.520 € 100 100 x

STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. je dcér-
skou spoločnosťou spoločnosti SMP CZ, 
a.s. Materská spoločnosť je spoločnos-
ťou s viac ako 60 ročnou tradíciou vo 
výstavbách a rekonštrukciách železobe-
tónových mostov, oceľových a dreve-
ných lávok. Výnimočnou špecializáciou 
materskej firmy je výstavba mostov z 
priečnych prefabrikátov, výstavba mos-
tov letmou betonážou a závesných a vi-
sutých mostov. Popredné miesto na čes-
kom trhu si postupne získala aj v oblasti 
vodohospodárskych, podzemných a inži-
nierskych stavieb a v neposlednom rade 
si postupne buduje postavenie v oblasti 
ekologických a energetických stavieb. 
Na základe výzvy vedenia VINCI Con-
struction Filiales Europe Central, uve-

domujúc si potrebu disponovať čo 
najväčšou silou na slovenskom alebo 
českom stavebnom trhu ovládanom sil-
nými konzorciami pri využití potenciálu 
a špecializácie svojich dcérskych spoloč-
ností a po mnohých diskusiách, jedna-
niach, v lete roku 2013 vznikol koncept 
SKUPINY SMP s nastaveným vlastným 
modelom a pravidlami riadenia. Jej sú-
časťou sú okrem spoločnosti STAVBY 
MOSTOV SLOVAKIA, a.s. aj spoločnos-
ti PRŮMSTAV, ARKO, FREYSSINET, OK 
TŘEBESTOVICE, PREFA PRO a náš 100 
% akcionár spoločnosť SMP CZ. Fungo-
vanie SKUPINY SMP možno datovať na 
začiatok roka 2014, pričom spolupráca a 
prepojenosť je čím ďalej tým lepšia. 
Rôznorodosť a zároveň špecifickosť za-

merania týchto spoločností a to, či už: 
– skúsenosti v realizácii dopravných a 
vodohospodárskych stavieb, 
– úspešné projekty v oblasti pozemných 
stavieb, 
– dodávky investičných celkov vodohos-
podárskych stavieb (čistiarne odpado-
vých vôd, úpravne pitnej vody)
– kompletné riešenia pre sanácie, opra-
vy, rekonštrukcie a zosiľovanie rôznych 
typov stavebných konštrukcií
– výroba klasických oceľových konštruk-
cií, výroba železničných a cestných oce-
ľových mostov, konštrukcia mostných 
dilatačných záverov 
– výroba mostných segmentov, predpí-
naných mostných nosníkov, protihluko-
vých stien a ďalších prefabrikátov pre 

dopravné a pozemné stavby predstavu-
jú dobrý základ. 
Obchodná, technická, ekonomická a fi-
nančná alebo organizačná podpora, vzá-
jomná koordinácia jednotlivých spoločnos-
tí a snaha byť súčasťou realizácie veľkých a 
významných projektov, ktoré vedú k zlep-
šovaniu každodenného života nás všet-
kých sú dobrými dôvodmi na úspech. 
Na čo sme však patrične hrdí, Skupina 
SMP je súčasťou veľkej skupiny VINCI 
Construction, ktorá je zase 100 % vlast-
níkom SMP CZ, a.s. 
Spoločne patríme do celosvetovej Sku-
piny VINCI, svetového lídra v oblasti 
koncesií a stavebníctva, spoločnosti, 
ktorá koncipuje, financuje, buduje a 
prevádzkuje infraštruktúry a objekty 

KAM PATRÍME - STAVBY MOSTOV SLOVAKIA - SKUPINA SMP – SKUPINA VINCI
občianskej vybavenosti prispievajúcim 
k zlepšeniu každodenného života a mo-
bility každého obyvateľa. VINCI zamest-
náva takmer 191 tisíc spolupracovníkov 
v stovke krajín po celom svete. 
VINCI sa neobmedzuje iba na ekonomic-
ké výsledky, zaväzuje k environmentál-
nej, sociálnej a spoločenskej výkonnos-
ti. Jej ambíciou je vytvorenie dlhodobej 
hodnoty pre svojich klientov, akcioná-
rov a pre spoločnosť. Spôsob ako zostať 
špičkovým hráčom vo svojom obore vidí 
VINCI udržaním si náskoku pred ostat-
nými a opieraním sa o kvalitné partner-
stvo so zákazníkmi a s ich prostredím. 
 
Spoločnosť STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, 
a.s. je súčasťou slovenského stavebného 

trhu už 18 rokov, pričom za toto obdobie 
zažila výstupy a vzostupy, ale ako to v ži-
vote chodí, žiaľ aj menšie poklesy. Snaží 
sa presadzovať víziu, ambície, záväzky 
celej Skupiny. Stále platí, že akcionári, ve-
denie aj naši zamestnanci si uvedomujú, 
že naša konkurencia, najsilnejšie firmy na 
Slovensku majú ochranu v zahraničných 
spoločnostiach s celoeurópskou alebo 
dokonca celosvetovou pôsobnosťou, kto-
ré veria v ich úspech a životaschopnosť. 
Preto sa spoločnosť rada prezentuje kam 
patrí a nastavuje všetky procesy tak, aby 
boli orientované na splnenie cieľov, či už 
SKUPINY SMP alebo SKUPINY VINCI. 
Segment, ktorého sme súčasťou, teda 
stavebný sektor, jeho správne fungo-
vanie je súčasťou života všetkých ľudí. 

Prostredníctvom aj našej činnosti uľah-
čujeme ľuďom život. SPOLOČNE sa 
podieľame na budovaní infraštruktúry, 
ktorá umožňuje rýchlejšie a bezpeč-
nejšie cestovanie. Chceme mať dôveru 
investorov, vytvárať hodnoty pre našich 
akcionárov a umožniť našim zamestnan-
com podieľať sa na spoločnom úspechu. 
Firma si vybudovala stabilné a pevné 
postavenie, je rešpektovaným hráčom 
na trhu a spoľahlivým partnerom pri 
realizácii veľkých zákaziek v združe-
niach s ostatnými veľkými stavebnými 
spoločnosťami. Získavaním skúseností, 
zamestnávaním kvalitných ľudí, zaují-
mavými technickými riešeniami sa dlho-
dobo snaží ponúkať vysokú kvalitu slu-
žieb v oblasti realizácie stavebných diel 

za súčasného dodržovania zásad ochra-
ny ŽP, prevencie znečisťovania ŽP. Firma 
si vo verejných, odborných, laických kru-
hoch buduje kladný image. Férové vzťa-
hy, či už medzi vlastnými zamestnanca-
mi, subdodávateľmi, súkromnými alebo 
verejnými investormi sú taktiež dôleži-
té. Snahou všetkých zainteresovaných 
je neustále zvyšovať svoju technickú, 
materiálovú a organizačnú vybavenosť. 
Aj preto sme boli a aktuálne aj s podpo-
rou členov SKUPINY SMP sme súčasťou 
viacerých významných projektoch in-
fraštruktúry a toto postavenie sa stále 
snažíme obhájiť a udržať čo najdlhšie.

Obchodné meno: STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s.
Sídlo: Partizánska cesta 91 
 974 01 Banská Bystrica.

Dátum založenia: 20. 3. 1997
Dátum vzniku: 26. 9. 1997
IČO: 35727951
IČ DPH: SK2020268173
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ČINNOSTI SPOLOČNOSTI PODĽA VÝPISU Z OR

◊ prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb 
spojených s prenájmom
◊ kúpa tovaru v rozsahu voľnej živnosti za účelom jeho predaja iným prevádzkova-
teľom živnosti (veľkoobchod)
◊ prenájom hnuteľných vecí   
◊ sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti
◊ vykonávanie inžinierskych, bytových, občianskych, dopravných a priemyselných 
stavieb
◊ vedenie účtovníctva
◊ výroba stavebných hmôt a polotovarov
◊ prenájom motorových vozidiel
◊ prenájom stavebných strojov
◊ opravy mechanických častí stavebných strojov
◊ staviteľ - vykonávanie jednoduchých stavieb a poddodávok
◊ kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 
v rozsahu voľnej živnosti   
◊ výchova a vzdelávanie v oblasti ochrany práce

HISTÓRIA

Spoločnosť STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. bola založená na jar v roku 1997 ako 
jedna z dvoch dcérskych spoločností vtedajšej spoločnosti Stavby mostů Praha, 
a. s.. Prvá spoločnosť SM 7 bola zameraná na predpínanie železobetónových kon-
štrukcií a spoločnosť STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. bola vytvorená s prvotným 
cieľom výstavby mostov na území Slovenskej republiky. 
Práve v tomto roku oslávila spoločnosť svoju dospelosť. Podobne ako sa ľudia vyví-
jajú, formujú a získavajú vlastnú tvár a identitu, tak to bolo aj s nami. Počas prvých 
desiatich rokov, činnosť spoločnosti charakterizujú opravy a sanácie mostných ob-
jektov s ročným obratom spoločnosti na úrovni cca 2 mil. EUR. Postupne preuká-
zaná kvalita dokončených prác znamenala lepšie meno na trhu a v tom čase skú-
senejšie a známejšie stavebné spoločnosti nás zobrali medzi seba a dali príležitosť 
ukázať sa. Využili sme ju budovaním kompletných mostov, ktorých celková hodno-
ta bola niekoľkonásobne vyššia ako 2 mil. EUR (napr. zákazka R2 Figa – obchvat, ďa-
lej Mengusovce – Jánovce, R1 Žarnovica – Šášovské Podhradie). Zlomovým rokom 
pre spoločnosť bol však rok 2009, kedy spoločnosť dostala príležitosť potvrdiť v 
relatívne krátkom čase svoju kvalitu a to na prvom a doposiaľ jedinom PPP projekte 
(Public-Private Partnership) - R1 Nitra - Tekovské Nemce a Banská Bystrica – Sever-
ný obchvat. Na projekte s objemom viac ako 95 mil. EUR zrealizovala 24 mostných 
objektov a 15 protihlukových stien, čím prispela k zvýšeniu plynulosti a bezpečnos-
ti na novovybudovaných 51,6 kilometroch slovenských ciest. Pri výstavbe mostov 
boli použité monolitické konštrukcie na pevnej skruži ale i prefabrikované (priečne 
alebo pozdĺžne) nosné konštrukcie. Spoločnosť však aj po jeho skončení pokračo-
vala v realizácii projektov s celoslovenským rozmerom, či už pre najvyšších verej-
ných investorov ako Národnú diaľničnú spoločnosť, Slovenskú správu ciest alebo aj 
pre viaceré spoločnosti a organizácie zo súkromného sektora. 
Postupnými krokmi, skúsenosťami získavanými cez úspešne zrealizované sanácie a re-
konštrukcie, úspešným zvládnutím doposiaľ najväčšieho projektu v SR, prekonaním 
dopadov krízy na trhu, ale aj s podporou materskej firmy sa spoločnosť od segmentu 
mostných stavieb posúvala k ďalším segmentom a to, či už k pozemným stavbám orien-
tovaným skôr na verejnoprospešný účel alebo vodohospodárskym stavbám. Zámer je 
jednoznačný, pevné, stabilné, rešpektované miesto na slovenskom stavebnom trhu. 

Veríme, že tak ako dospelý človek, aj naša spoločnosť si správne vytýči svoj ďalší 
smer, urobí dobré rozhodnutia čo sa týka zazmluvnenia „správnych“ zákaziek, či 
už z hľadiska technického, obchodného alebo finančného, bude klásť dôraz na ne-
ustále zdokonaľovanie a rast, bude sa zlepšovať vo všetkých oblastiach a nastavo-
vať správne postupy a procesy v predvýrobnej, výrobnej ale aj obchodnej príprave. 
Všetko s jasným cieľom – stabilita na trhu.

HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI

DOPRAVNÉ STAVBY - MOSTY

• Monolitické železobetónové a predpäté konštrukcie
• Prefabrikované železobetónové a predpäté mosty a konštrukcie
• Segmentové technológie
• Spriahnuté oceľovo-betónové mosty a konštrukcie
• Zavesené mostné konštrukcie
• Železničné oceľové mosty
• Prefabrikované presypané konštrukcie
• Rekonštrukcie mostov a výstavba oceľových a drevených lávok
• PHS
• Oporné a zárubné steny

VODOHOSPODÁRSKE A EKOLOGICKÉ STAVBY 

• Protipovodňové úpravy riek a potokov
• Kanalizácie a čističky odpadových vôd
• Revitalizácie a stavebné úpravy mestských plôch 
• Úpravne pitnej vody

POZEMNÉ STAVBY

• Revitalizácie kultúrnych pamiatok, budov pre kultúru
• Rekonštrukcie nebytových budov pre školstvo, vzdelávanie
• Dostavby a rekonštrukcie zdravotníckych, sociálnych zariadení
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REKAPITULÁCIA NAJVÝZNAMNEJŠÍCH DOKONČENÝCH STAVIEB 

STAVBY DOKONČENÉ V OBDOBÍ - 1997 – 2014

SANÁCIE A REKONŠTRUKCIE
• Oprava mosta v Martine ul. Čsl. armády
• Renovácia poškodených zvislých bet. plôch VD – Hrušov
• Oprava mosta ev. č. D1-231 v km 465,964 na diaľnici nad c. III/5371 a nad poľnými 

cestami ľavý most
• Oprava mosta ev. č. D1-211 v km 452,230 a ev. č. D1-212 v km 452,250 nad poto-

kom Demänovka
• Oprava mosta cez rieku Nitra na ceste III/06427 v obci Černík
• I/66 Telgárt – oprava mosta
• I/11 Svrčinovec most cez rieku Čierňanku ev. č. 11-202
• Rekonštrukcia lávky pre peších zo sídliska Družba ku kostolu Sv. Mikuláša v Trnave
• Oprava mosta ev. č. 64-002A v k. ú. Komárno
• Oprava spodnej stavby mosta III/05087 vo Zvolene
• Oprava mosta ev. č. 06433 – v kat. obce Kolíňany
• Oprava mosta ev. č. D61-029 – Bratislava
• Oprava mosta ev. č. 66-073 v km 91,838 na ceste I/66 – Banská Bystrica
• I/65 Turčianský Michal – sanácia mosta
• Oprava mosta ev. č. 511-014 v km 27,517 v obci Topoľčianky
• Estakáda Sekule, na diaľnici D2 Kúty-Bratislava, oprava spodnej stavby
• Diaľnica D61 Bratislava Mierová ulica-Senecká cesta,
• Estakáda prievoz 
• Diaľnica D1 Hybe-Važec – sanácia
• Diaľnica D61 Nové Mesto n. Váhom-Chocholná, obj. 212 – sanácia
• Oprava mostného objektu na ŠC I/18, ev. č. mosta 374 – Motorest Važec
• Oprava mosta ev. č. D61-033 v km 21,264 cez potok Čierna Voda
• Kompletná dodávka predpätia pre opravu mosta č. I/50-325 – Košické Olšany
• Výmena zvodidlových stĺpikov a sanácia ríms na mostoch D1-211 a D1-212 v križo-

vatke Liptovský Mikuláš
• Oprava strechy U.S. EMBASSY Bratislava

DOPRAVNÉ STAVBY – MOSTNÉ STAVBY
• R2 Ožďany – preložka SO 203-00 Most na R2 nad poľnou cestou a údolím v km 1,653
• Diaľnica D1 Mengusovce-Jánovce, úsek v km 14,230 - 25,850 
• R3 Oravský Podzámok-Horná Lehota 
• Most nad cestou III/05922 a potokom Pribiš v km 3,212
• R2 Figa – obchvat, SO 202 a SO 204
• Rýchlostná cesta R1, Žarnovica-Šášovské Podhradie, I. Etapa, II. Etapa 
•  Odstránenie povodňových škôd - úprava komunikácie, úprava komunikácie Perlo-

vá, Krížna, Potočná, Gelnica 
• Rýchlostná cesta R1, Nitra-Tekovské Nemce a Banská Bystrica – severný obchvat, 

projekt PPP, 2. úsek, Selenec-Beladice, 3. úsek Beladice- Tekovské Nemce, 4. úsek 
Banská Bystrica vrátane protihlukových stien na II. a IV. Úseku

• I/50 Zvolen, Pustý Hrad - Neresnica, III. Etapa – realizácia mimoúrovňovej križovatky
• I/61 Trenčín – vybudovanie 2 mostov

STAVBY V ZAHRANIČÍ
• Poľsko A2 Strykow - Konotopa – výstavba mostov 

POZEMNÉ STAVBY
• Rekonštrukcia a revitalizácia parkov v Meste Košice: Mestský park, Komenského 

ul. – východ, Komenského ul. – západ, Moyzesová
• Revitalizácia hradu na vrchu Hradová v Košiciach
• Rekonštrukcia Historickej sály Východoslovenskej galérie, Košice 
• Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-230 Belá

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY
• Úprava Drienického potoka – DRIENICA – protipovodňová ochrana



14    VÝROČNÁ SPRÁVA 2015

VÝROČNÁ SPRÁVA 2015    15

STAVEBNÝ ROK 2015 – DOKONČENÉ STAVBY

DOPRAVNÉ STAVBY
• Diaľnica D1 Jánovce – Jablonov, II. úsek – projekt re-

alizovaný v združení so spoločnosťami EUROVIA SK 
a EUROVIA CS, a.s.
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

• I/72 Zbojská, Sedlo Tisovec
Objednávateľ: Slovenská správa ciest, a.s.

• Diaľnica D3 Svrčinovec – Skalité – vybudovanie nos-
nej konštrukcie SO 245 Most „Čadečka“ v km 29,380
Objednávateľ: STRABAG, s.r.o.

• Stavebné a bezpečnostné opatrenia na cestách I. 
tried v Košickom kraji, úsek I/50 Michalovce – Lúčky  

Objednávateľ: EUROVIA SK, a.s.

• Most cez Hron Brezno-Bujakovo 
Objednávateľ: Mesto Brezno

• Stavebné a bezpečnostné opatrenia na cestách I. tried 
v Trenčianskom kraji, úsek I/50 Nováky Handlová
Objednávateľ: STRABAG, s.r.o.

I/65D Martin-obchvat 
Objednávateľ: EUROVIA SK, a.s.

• I/59 Dolný Kubín (Medzihradie - Kňažia) (TEN-T)
Objednávateľ: Metrostav, a.s.

• Rekonštrukcia betónových vozoviek v Trnavskom re-
gióne I/62, I/75
Objednávateľ: Metrostav, a.s.

POZEMNÉ STAVBY
• Dobudovanie 1.poschodia rozostavanej budovy – 

Oravská poliklinika, Námestovo
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

• Riešenie havarijného stavu technických zariadení – 
rekonštrukcia výťahov chirurgický pavilón – lôžkové 
výťahy – KNsP Čadca
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

• Rekonštrukcia strechy so zateplením – sanácia plo-
chej strechy na objekte dielní – SOŠ strojnícka, Ky-
sucké Nové Mesto
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

• Revitalizácia NKP na Betliarskej ul. č. 8 v Rožňave – Dom 
tradičnej ľudovej kultúry Gemer
Objednávateľ: Košický samosprávny kraj

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY
• Valaliky, Geča – Skupinový vodovod a kanalizácia 
 ** (práce realizované v združení: „Združenie Valaliky, 

EKOSVIP-TUCON-SMS-KK“)
Objednávateľ: Východoslovenská vodárenská spo-
ločnosť, a.s. Košice

• Krásnovce, Šamudovce – kanalizácia
 ** (práce realizované v združení: „Združenie Krásnov-

ce - Šamudovce, EKOSVIP-TUCON-SMS-KK“)
Objednávateľ: Východoslovenská vodárenská spo-
ločnosť, a.s. Košice

• Výstavba verejnej kanalizácie a čistiarne odpado-
vých vôd v Spišskom Podhradí

 ** (práce realizované v združení: Združenie DÚHA, 
a.s. – STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s.“)
Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie

• Odkanalizovanie podunajskej časti Bratislavského 
regiónu kanalizácia Podunajské Biskupice, II. etapa

 ** (práce realizované v združení: „Združenie Podunaj-
ské Biskupice – T – H – S, TUCON-HOCHTIEF-SMS“)
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava – Podunajské 
Biskupice

• Ilava - úprava Podhradského potoka, I. etapa
Objednávateľ: Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.
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SÚČASNOSŤ A NAŠA SPOLOČNOSŤ 

STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. patrí v súčasnej dobe na Slovensku k najvýznamnejším 
stavebným spoločnostiam realizujúcim mostné stavby. Naša firma je súčasťou najvýznam-
nejšej stavebnej skupiny sveta, francúzskej spoločnosti VINCI. Významnú úlohu v jej smero-
vaní a napredovaní hrajú aktuálne potreby a situácia na stavebnom trhu, ale aj silný konku-
renčný boj. Keďže aj na Slovensku boli dopady krízy neprehliadnuteľné, budovanie diaľnic, 
či rýchlostných ciest bolo v posledných rokoch pozastavené, spoločnosť musela prijať vý-
znamné rozhodnutie a to obrátiť svoju pozornosť aj na iné segmenty stavebníctva a to, či už 
vodohospodárske alebo pozemné stavby. A prijatie tohto rozhodnutia sa ukazuje ako správ-
ne. Dokazuje to aj pestrosť nových získavaných projektov. Postupne firma cez dokončené 
zákazky dokazuje, že vie realizovať nielen mosty, ale aj kanalizácie alebo protipovodňové 
ochrany. Rok 2015 bude rokom, kedy spoločnosť za 12 mesiacov svoju kvalitu dokazovala na 
najväčšom množstve súbežne rozpracovaných projektov. Mala pred sebou výzvu v podobe 
dokončenia svojho podielu na stavbe Diaľnica D1 Jánovce – Jablonov, II. úsek, ktorá síce po-
čas celej doby nevyzerala ekonomicky príliš dobre, ale nakoniec sa podarilo ju dotiahnuť do 
úspešného konca. Ďalej na konci roka odovzdala ďalšiu od roku 2013 rozostavanú zákazku 
Zbojská sedlo Tisovec, počas realizácie ktorej musela firma čeliť okrem jej technickej nároč-
nosti aj nečakaným problémom partnera v združení.
Vedenie spolu aj so všetkými svojimi zamestnancami však malo pre sebou viaceré výzvy 
a to nielen realizačné. Úspešne sa podarilo zmeniť sídlo spoločnosti, pokračovať v spo-
lupráci s absolventami vysokých škôl a zapojiť ich do pracovného procesu, pokračovať v 
internej škole a školeniach poskytovaných zamestnancov spoločnosti, využívať granty na 
zamestnanosť, vybudovať strediska skruží a mechanizácie, dokončiť rok 2015 bez vážnych 
pracovných úrazov. Taktiež si uvedomuje, že pomáhať je správne. A tak sme sa začali ako 
firma spoločensky angažovať (v projekte Kvapka krvi, spoluprácou so Svetielkom nádeje...).
Okrem toho sa spoločnosť snažila uzavrieť už niekoľko rokov pretrvávajúce finančné vy-
rovnanie s Objednávateľom zákazky v Poľsku, zabezpečiť plynulé fungovanie centrálnej 
prípravy, plne dodržiavať IMS, nastavované procesy. Tu stále potrebujeme ešte čas, chuť, 
aby všetko fungovalo tak ako si to predstavujeme. 
Aj na rok 2016 má spoločnosť jasne stanovené, čo potrebuje, čo chce, kam smeruje a kde 
sa chce posunúť. Má vytýčený svoj smer v strednodobom horizonte, sústreďuje sa na zís-
kanie dostatku „dobrých“ zákaziek pre ďalšie obdobie, chce sa venovať personálnej práci, 

osobnému zdokonaľovaniu a rastu, mať stabilizovaný, silný, odborne zdatný kolektív, ne-
ustále zlepšovať postupy a procesy v obchodnej príprave, predvýrobnej a výrobnej prí-
pravy, zlepšiť nákladové riadenie stavieb. Spoločne skoncipovaná vízia do roku 2025 znie:

Spoloène k dokonalosti, dôvere a inšpirácii.
- Zamestnávame tých najlepších odborníkov, ktorí sa u nás cítia ako v rodinnej firme. Po-
dieľame sa na najvýznamnejších stavbách, navrhujeme inovatívne riešenia a patríme me-
dzi najlepších v odbore, s veľkou perspektívou do budúcnosti. 

- Trh nás vníma ako spoľahlivého partnera, ktorý realizuje náročné, pôsobivé a odvážne 
stavby vo viacerých odvetviach, a to najmä na území Slovenska. 

- Dodržiavame dohody. Kvalita a termíny sú pre nás prvoradé. 

- Výsledky a príslušnosť k VINCI nás predurčujú k úspechom a prosperite.

- Vysoký štandard bezpečnosti a spoločenská angažovanosť je našim trvalým záväzkom.

„Sme hrdí zamestnanci, staviame dokonalé diela, 
sme dôveryhodný partner a inšpirácia pre našu konkurenciu.“

Všetky tieto kroky, podpora materskej firmy, fungujúca skupina SKUPINA SMP majú viesť 
k napĺňaniu vytýčených cieľov, vízie a stabilnom mieste na slovenskom stavebnom poli.
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VODOHOSPODÁRSKE STAVBY
DRIENICA
VALALIKY
KRÁSNOVCE
SPIŠSKÉ PODHRADIE
PODUNAJSKÉ BISKUPICE
ILAVA
PRIEVIDZA – OPATOVCE NAD NITROU

POZEMNÉ STAVBY
ROŽŇAVA 
ČADCA
KYSUCKÉ NOVÉ MESTO
NÁMESTOVO
ŽILINA

INŽINIERSKE STAVBY
ZBOJSKÉ - TISOVEC
JÁNOVCE - JABLONOV
SVRČINOVEC
MICHALOVCE
BARDEJOV
BREZNO
MARTIN
NOVÁKY-HANDLOVÁ
DOLNÝ KUBÍN
SLÁDKOVIČOVO
TRNAVA

PÔSOBNOSŤ NA SLOVENSKOM 
TRHU V ROKU 2015
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STAVEBNÝ ROK 2015 - NOVO ZAZMLUVNENÉ PROJEKTY KĽÚČOVÉ ČÍSLA ROKU 2015

DOPRAVNÉ STAVBY 
12 PROJEKTOV

POZEMNÉ STAVBY
6 PROJEKTOV

VODOHOSPODÁRSKE 
STAVBY 

6 PROJEKTOV

20 MIL. EUR 40 ZAMESTNANCOV

4,64 MIL. EUR 12 ZAMESTNANCOV

0,4 MIL. EUR 10 ZAMESTNANCOV

25,04 MIL. EUR 62 ZAMESTNANCOV

DOPRAVNÉ STAVBY
• Diaľnica D3 Žilina (Strážov) – Žilina (Brodno)

– stavba z roku 2014 pokračujúca aj v roku 2016
Objednávateľ: NDS, a.s.

• Bardejov I/77 - JZ obchvat
– stavba z roku 2014 pokračujúca aj v roku 2016
Objednávateľ: EUROVIA SK, a.s.

• Most cez Hron Brezno-Bujakovo 
Objednávateľ: Mesto Brezno

• Stavebné a bezpečnostné opatrenia na cestách I. tried 
v Trenčianskom kraji, úsek I/50 Nováky Handlová
Objednávateľ: STRABAG, s.r.o.

• I/65D Martin-obchvat 
Objednávateľ: EUROVIA SK, a.s.

• Diaľnica D1 Ivachnová - Važec (v km 437,458 - 482,500 
D1) Zvýšenie bezpečnosti dopravy na diaľniciach a rých-
lostných cestách Diaľnica D1 Trnava - Križovatka Lúka 

(D1 v km 49,500 - 95,450) zvýšenie bezpečnosti dopravy 
na diaľniciach a rýchlostných cestách
Objednávateľ: PREFA PRO, a.s. – stavba pokračuje aj v 
roku 2016

• Rekonštrukcia betónových vozoviek v Trnavskom regió-
ne I/62, I/75
Objednávateľ: Metrostav, a.s.

• I/59 Dolný Kubín (Medzihradie - Kňažia) (TEN-T)
Objednávateľ: Metrostav, a.s.

POZEMNÉ STAVBY
• Zámok Budatín - kaplnka – stavebné úpravy areálu Bu-

datínskeho zámku 
– stavba z roku 2014 pokračujúca aj v roku 2016
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

• Zážitkové centrum SENTINEL v Rožňave
Objednávateľ: Košický samosprávny kraj

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY
• Ilava - úprava Podhradského potoka, I. etapa

Objednávateľ: Slovenský vodohospodársky podnik, š.p.

• Sústava na odkanalizovanie a čistenie odpadových 
vôd v okrese Prievidza, Obec Opatovce nad Nitrou
Objednávateľ: STRABAG, Pozemné a inžinierske stavi-
teľstvo, s. r. o.
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SYSTÉM RIADENIA KVALITY

Spoločnosť aj zadefinovanou politikou kvality, ochrany ŽP, BOZP a PO prezentuje svoje hodnoty, 
Je držiteľom certifikátov manažmentu kvality podľa ES ISO 9001, environmentálneho manažmentu 
podľa ES ISO 14001 a manažmentu BOZP podľa OHSAS 18001. 

 

Národné informačné stredisko Slovenskej republiky, a.s. 
týmto potvrdzuje výsledok hodnotenia zameraného na 

spoľahlivosť  podnikov pôsobiacich na území  
Slovenskej republiky v stavebnom odvetví. 

 
 

STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. 
 

získava za výsledky do roku 2015 známku 
 
 
 
 

V stavebnom odvetví v  Slovenskej republike aktívne 
pôsobí 94.847 podnikov. Kritériám hodnotenia, 
ekonomického zdravia a dobrej platobnej morálke 
vyhovelo len  3,3% podnikov.  

 
 
 
 

                           .................................. 
 

Peter Levkovič MBA, LL.M 
 

generálny riaditeľ 
Národné informačné stredisko Slovenskej republiky, a.s. 

 

V Bratislave, 8.februára 2016 

............. ...................... .........
k ič

Milan Svoboda
predseda predstavenstva 

31 Trubín 267 01 
Česká republika 
Vznik funkcie: 01.06.2013

Ing. Martin Krchnák
podpredseda predstavenstva 

Gorkého 769/8 
Sliač 962 31 
Vznik funkcie: 19.09.2014
 

Patrick Etienne
Crosnier Leconte
člen predstavenstva 

Uruguayská 437/4 
Praha 2 120 00 
Česká republika 
Vznik funkcie: 01.08.2013 

 Ing. Martin Pajer
člen predstavenstva
U školičky 1912/2 

Praha 9 190 00 
Česká republika 
Vznik funkcie: 01.02.2015

Ing. Dalibor Novotný
člen predstavenstva 

Rudina 526 
Rudina 021 31 
Vznik funkcie: 01.02.2015

 

Ing. Martin Doksanský 

Pod Černým vrchem 5420 
Chomutov 430 01 
Česká republika 
Vznik funkcie: 19.09.2014

Ing. Jan Jech 

Švabinského 498/29 
Praha 4 149 00 
Česká republika 
Vznik funkcie: 
01.02.2014  

Ing. Lucie Zímová 

Špirkova 524/10 
Praha 4 142 00 
Česká republika 
Vznik funkcie: 01.02.2014

 ŠTATUTÁRNY ORGÁN PREDSTAVENSTVO   

ORGÁNY SPOLOČNOSTI

DOZORNÁ RADA

Národné informačné stredisko Slovenskej republiky, 
a.s. udelilo našej spoločnosti za výsledky v roku 2015 
známku „Spoľahlivý stavebný podnik“ a certifikát o zís-
kaní známky „Spoľahlivý stavebný podnik“

CERTIFIKÁT SPOĽAHLIVOSTI
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ZAMESTNANCI SPOLOČNOSTI STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, A.S.

Zamestnanci sú pre spoločnosť kľúčovou hodnotou. Poskytuje im zamestnanie v nadnárodnej spoločnosti, možnosť investovania do akcií VINCI, vzdelávanie a to buď 
interné formou internej školy alebo externé účasťou na rôznych školeniach, možnosť profesionálneho rastu, rôzne zamestnanecké výhody, atď. Z roka na rok spoločnosť 
navyšuje počet robotníkov pri zachovaní cca rovnakého počtu THP zamestnancov, čím len podporuje svoj zámer figurovať a vystupovať na trhu ako stavebná firma s kva-
litným personálnym obsadením a to nielen na strane THP ale aj na strane výroby. Názor všetkých zamestnancov je pre spoločnosť dôležitý. Spoločnosť formuje dlhodobú 
víziu spoločnosti do roku 2025 aj so zohľadnením názorov všetkých svojich zamestnancov. Ale najskôr sa musíme všetci stotožniť s tým, že sme naozaj jeden tím – odtiaľ to 
slovko spoločne. Že chceme stavať krásne, nebojme sa povedať dokonalé stavby, že sa chceme tešiť dôvere našich partnerov a byť napríklad i inšpiráciou pre konkurentov.
K 31/12/2015 bolo v spoločnosti celkovo zamestnaných 110 zamestnancov na hlavný pracovný pomer a 3 zamestnanci vykonávali činnosť na základe dohody o prácach 
vykonávaných mimo pracovného pomeru v rozdelení 88 mužov a 25 žien. 

THP
75%

ROBOTNÍCI
21%

V
ED

EN
IE 4%

Rozdelenie zamestnancov 
spoločnosti muži / ženy

Štruktúra zamestnancov
k 31. 12. 2015

90

67,5

45

22,5

0

ORGANIZAČNÁ SCHÉMA
SPOLOČNOSTI K 31/12/2015
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FINANČNÁ ČASŤ
ROK 2015
VYHODNOTENIE        V ČÍSLACH  

1.) OBRAT SPOLOčNOSTI
2.) AKTÍVA BRUTTO
3.) FINANČNÉ ÚČTY
4.) ČISTÝ ZISK
5.) ŠTRUKTÚRA MAJETKU A ZÁVAZKOV

SPRÁVA NEZAVISLÉHO AUDÍTORA

1.) SPRÁVA NEZAVISLÉHO AUDÍTORA

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

1.) ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
2.) CASH FLOW 

OBRAT SPOLOČNOSTI V EUR

AKTÍVA SPOLOČNOSTI V EUR

0

5 500 000

11 000 000

16 500 000

22 000 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

14 883 902
16 090 971

20 653 724

9 285 858

13 459 789

21 068 081

13 353 610

7 018 588

0

15 000 000

30 000 000

45 000 000

60 000 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

27 631 808
24 677 312

20 263 492
15 709 915

37 373 719

52 898 122

16 158 852
13 834 296
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FINANČNÉ ÚČTY SPOLOČNOSTI V EUR ZISK SPOLOČNOSTI V EUR

-2 000 000

-1 500 000

-1 000 000

-500 000

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

3 827

-466 664

-1 889 561

9 698

805 765

1 054 800

-324 060

296 388

0

3 000 000

6 000 000

9 000 000

12 000 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 777 2932 065 829

10 153 889

1 060 943

5 869 442

8 446 144

322 63070 385
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 Dlhodobý nehmotný majetok súčet 14 696 €

 Dlhodobý hmotný majetok súčet 182 068 €

 Zásoby súčet 18 497 €

 Dlhodobé pohľadávky súčet 2 097 389 €

 Krátkodobé pohľadávky súčet 9 169 655 €

 Finančné účty súčet 1 777 293 €

 Časové rozlíšenie súčet 191 232 €

ŠTRUKTÚRA MAJETKU A ZÁVÄZKOV ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2015 V EUR

ŠTRUKTÚRA MAJETKU ŠTRUKTÚRA ZÁVÄZKY

 Vlastné imanie 520 660 €

 Dlhodobé záväzky súčet 768 221 €

 Dlhodobé rezervy 188 246 €

 Krátkodobé záväzky súčet 11 369 841 €

 Krátkodobé rezervy 603 872 €

SPOLU MAJETOK 13 450 840 EUR

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
13 450 840 EUR

Označenie
a

Strana aktív
b

Číslo 
riadku

c

 Bežné účtovné obdobie  Bez-
prostredne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

1
 Brutto časť 1  Netto 2 

 Korekcia časť 2  Netto 3 

SPOLU MAJETOK 1  14,883,902 € -1,433,062 €  13,450,840 € 14,301,851 € 

A. Neobežný majetok 2  1,398,780 € -1,202,016 €  196,764 €  222,587 € 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok 3  49,395 € -34,699 €  14,696 €  21,725 € 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj 4  - €  - €  - €  - € 

2. Softvér 5  49,395 € -34,699 €  14,696 €  21,725 € 

3. Oceniteľné práva 6  - €  - €  - €  - € 

4. Goodwill 7  - €  - €  - €  - € 

5. Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 8  - €  - €  - €  - € 

6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 9  - €  - €  - €  - € 

7. Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 10  - €  - €  - €  - € 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok 11   1,349,385 € -1,167,317 €  182,068 €  200,862 € 

A.II.1. Pozemky 12  - €  - €  - €  - € 

2. Stavby 13  25,165 € -5,157 €  20,008 €  35,995 € 

3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 14  1,267,182 € -1,149,224 €  117,958 €  158,734 € 

4. Pestovateľské celky trvalých porastov 15  - €  - €  - €  - € 

5. Základné stádo a ťažné zvieratá 16  - €  - €  - €  - € 

6. Ostatný dlhodobý hmotný majetok 17  57,038 € -12,936 €  44,102 €  - € 

7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 18  - €  - €  - €  6,133 € 

8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 19  - €  - €  - €  - € 

9. Opravná položka k nadobudnutému majetku 20  - €  - €  - €  - € 

A.III. Dlhodobý finančný majetok 21  - €  - €  - €  - € 

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách 22  - €  - €  - €  - € 

2. Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách 23  - €  - €  - €  - € 

3. Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely 24  - €  - €  - €  - € 

4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám 25  - €  - €  - €  - € 
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Označenie
a

Strana aktív
b

Číslo 
riadku

c

 Bežné účtovné obdobie  Bez-
prostredne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

1
 Brutto časť 1  Netto 2 

 Korekcia časť 2  Netto 3 

7. Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok 28  - €  - €  - €  - € 

8. Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok 29  - €  - €  - €  - € 

9. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 30  - €  - €  - €  - € 

10. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok 31  - €  - €  - €  - € 

11. Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok 32  - €  - €  - €  - € 

B. Obežný majetok 33  13,293,890 € -231,046 €  13,062,844 € 13,829,464 € 

B.I. Zásoby 34  18,497 €  - €  18,497 €  188,353 € 

B.I.1. Materiál 35  13,957 €  - €  13,957 €  188,034 € 

2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby 36  - €  - €  - €  - € 

3. Výrobky 37  - €  - €  - €  - € 

4. Zvieratá 38  - €  - €  - €  - € 

5. Tovar 39  - €  - €  - €  - € 

6. Poskytnuté preddavky na zásoby 40  4,540 €  - €  4,540 €  319 € 

B.II. Dlhodobé pohľadávky 41  2,100,344 € -2,955 €  2,097,389 €  2,187,975 € 

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku 42  1,634,716 € -2,955 €  1,631,761 €  1,615,536 € 

1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 43  - €  - €  - €  - € 

1.b.
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednot-
kám

44  5,921 €  - €  5,921 €  - € 

1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku 45  1,628,795 € -2,955 €  1,625,840 €  1,615,536 € 

2. Čistá hodnota zakázky 46  - €  - €  - €  - € 

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 47  - €  - €  - €  - € 

4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 48  - €  - €  - €  - € 

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 49  - €  - €  - €  - € 

6. Pohľadávky z derivátových operácií 50  - €  - €  - €  - € 

7. Iné pohľadávky 51  6,966 €  - €  6,966 €  5,650 € 

8. Odložená daňová pohľadávka 52  458,662 €  - €  458,662 €  566,789 € 

Označenie
a

Strana aktív
b

Číslo 
riadku

c

 Bežné účtovné obdobie  Bez-
prostredne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

1
 Brutto časť 1  Netto 2 

 Korekcia časť 2  Netto 3 

1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 55  - €  - €  - €  - € 

1.b.
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednot-
kám

56  73,554 €  - €  73,554 €  - € 

1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku 57  8,347,736 € -228,091 €  8,119,645 €  8,944,728 € 

2. Čistá hodnota zakázky 58  - €  - €  - €  - € 

3. Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 59  - €  - €  - €  - € 

4. Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 60  - €  - €  - €  - € 

5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 61  734,945 €  - €  734,945 €  241,466 € 

6. Sociálne poistenie 62  - €  - €  - €  - € 

7. Daňové pohľadávky a dotácie 63  203,448 €  - €  203,448 €  177,215 € 

8. Pohľadávky z derivátových operácií 64  - €  - €  - €  - € 

9. Iné pohľadávky 65  38,073 €  - €  38,073 €  23,898 € 

B.IV. Krátkodobý finančný majetok 66  - €  - €  - €  - € 

B.IV.1. Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách 67  - €  - €  - €  - € 

2. Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách 68  - €  - €  - €  - € 

3. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 69  - €  - €  - €  - € 

4. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok 70  - €  - €  - €  - € 

B.V. Finančné účty 71  1,777,293 €  - €  1,777,293 €  2,065,829 € 

B.V.1. Peniaze 72  4,303 €  - €  4,303 €  1,039 € 

2. Účty v bankách 73  1,772,990 €  - €  1,772,990 €  2,064,790 € 

C. Časové rozlíšenie 74  191,232 €  - €  191,232 €  249,800 € 

C.1. Náklady budúcich období dlhodobé 75  81,328 €  - €  81,328 €  146,853 € 

2 Náklady budúcich období krátkodobé 76  109,904 €  - €  109,904 €  102,947 € 

3. Príjmy budúcich období dlhodobé 77  - €  - €  - €  - € 

4. Príjmy budúcich období krátkodobé 78  - €  - €  - €  - € 
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Označenie a
Strana pasív

b
Číslo 

riadku c
 Bežné účtovné obdobie 4 

 Bezprostredne predchádzajú-
ce účtovné obdobie 5 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 79  13,450,840 € 14,301,851 € 

A. Vlastné imanie 80  520,660 €  503,415 € 

A.I. Základné imanie 81  534,520 €  534,520 € 

A.I.1. Základné imanie 82  534,520 €  534,520 € 

2. Zmena základného imania 83  - €  - € 

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 84  - €  - € 

A.II. Emisné ážio 85  - €  - € 

A.III. Ostatné kapitálové fondy 86  - €  - € 

A.IV. Zákonné rezervné fondy 87  106,904 €  106,904 € 

A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 88  106,904 €  106,904 € 

2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely 89  - €  - € 

A.V. Ostatné fondy zo zisku 90  - €  - € 

A.V.1. Štatutárne fondy 91  - €  - € 

2. Ostatné fondy 92  - €  - € 

A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia 93 -4,549 € -17,967 € 

A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov 94 -4,549 € -17,967 € 

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 95  - €  - € 

3. Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení 96  - €  - € 

A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov 97 -120,042 €  346,622 € 

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov 98  346,622 €  346,622 € 

2. Neuhradená strata minulých rokov 99 -466,664 €  - € 

A.VIII. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení /+-/ 100  3,827 € -466,664 € 

B. Záväzky 101  12,930,180 € 
 13,799,311 

€ 

B.I. Dlhodobé záväzky 102  768,221 €  483,229 € 

B.I.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku 103  755,622 €  442,402 € 

1.a. Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 104  - €  - € 

1.b. Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 105  8,249 €  - € 

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku 106  747,373 €  442,402 € 

Označenie a
Strana pasív

b
Číslo 

riadku c
 Bežné účtovné obdobie 4 

 Bezprostredne predchádzajú-
ce účtovné obdobie 5 

2. Čistá hodnota zákazky 107  - €  - € 

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 108  - €  - € 

4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 109  - €  - € 

5. Ostatné dlhodobé záväzky 110  - €  - € 

6. Dlhodobé prijaté preddavky 111  - €  - € 

7. Dlhodobé zmenky na úhradu 112  - €  - € 

8. Vydané dlhopisy 113  - €  - € 

9. Záväzky zo sociálneho fondu 114  10,341 €  29,818 € 

10. Iné dlhodobé záväzky 115  - €  - € 

11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 116  - €  - € 

12. Odložený daňový záväzok 117  2,258 €  11,009 € 

B.II. Dlhodobé rezervy 118  188,246 €  112,218 € 

B.II.1. Zákonné rezervy 119  - €  - € 

2. Ostatné rezervy 120  188,246 €  112,218 € 

B.III. Dlhodobé bankové úvery 121  - €  - € 

B.IV. Krátkodobé záväzky 122  11,369,841 € 12,993,748 € 

B.IV.1. Záväzky z obchodného styku 123  9,443,057 € 10,771,747 € 

1.a. Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám 124  801,725 €  - € 

1.b. Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 125  238,352 €  - € 

1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku 126  8,402,980 € 10,771,747 € 

2. Čistá hodnota zákazky 127  667,107 € 2,036,605 € 

3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 128  949,327 €  - € 

4. Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 129  - €  - € 

5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu 130  - €  - € 

6. Záväzky voči zamestnancom 131  97,334 €  79,729 € 

7. Záväzky zo sociálneho poistenia 132  69,316 €  57,924 € 

8. Daňové záväzky a dotácie 133  137,360 €  18,567 € 

9. Záväzky z derivátových operácií 134  4,549 €  17,967 € 

10. Iné záväzky 135  1,791 €  11,209 € 
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Označenie a
Strana pasív

b
Číslo 

riadku c
 Bežné účtovné obdobie 4 

 Bezprostredne predchádzajú-
ce účtovné obdobie 5 

B.V. Krátkodobé rezervy 136  603,872 €  210,116 € 

B.V.1. Zákonné rezervy 137  2,611 €  91,354 € 

2. Ostatné rezervy 138  601,261 €  118,762 € 

B.VI. Bežné bankové úvery 139  - €  - € 

B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci 140  - €  - € 

C. Časové rozlíšenie 141  - € -875 € 

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé 142  - €  - € 

2. Výdavky budúcich období krátkodobé 143  - €  - € 

3. Výnosy budúcich období dlhodobé 144  - €  - € 

4. Výnosy budúcich období krátkodobé 145  - € -875 € 

Označenie a Text b
Číslo 

riadku c

 Skutočnosť 

 Bežné účtovné obdobie 1 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 2 

* Čistý obrat 1  27,651,595 € 24,677,312 € 

** Výnosy z hospodárskej činnosti spolu 2  27,631,808 € 25,705,928 € 

I. Tržby z predaja tovaru 3  - € 

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov 4  - €  - € 

IV. Tržby z predaja služieb 5  25,039,503 €  24,677,312 € 

V. Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) 6  - €  - € 

VI. Aktivácia 7  - €  - € 

VII. Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu 8  2,678 €  19,096 € 

VIII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 9  2,589,627 €  1,009,520 € 

** Náklady na hospodársku činnosť spolu 10  27,308,032 € 26,509,963 € 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 11  - €  - € 

B. Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok 12  5,027,845 €  7,559,388 € 

C. Opravné položky k zásobám (+/-) 13  - €  - € 

D. Služby 14  17,583,223 € 
 15,772,666 

€ 

E. Osobné náklady 15  2,412,693 €  1,909,910 € 

E.1. Mzdové náklady 16  1,675,568 €  1,315,118 € 

2. Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 17  - €  - € 

3. Náklady na sociálne poistenie 18  604,022 €  488,921 € 

4. Sociálne náklady 19  133,103 €  105,871 € 

F. Dane a poplatky 20  8,686 €  6,625 € 

G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku 21  154,593 €  196,054 € 

G.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 22  154,593 €  196,054 € 

2. Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) 23  - €  - € 

H. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu 24  3,232 €  5,426 € 

I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) 25 -378,964 € -205,899 € 

J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť 26  2,496,724 €  1,265,793 € 

** Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) 27  323,776 € -804,035 € 

* Pridaná hodnota 28  2,428,435 €  1,345,258 € 

** Výnosy z finančnej činnosti 29  19,787 €  21,063 € 

VIII. Tržby z predaja cenných papierov a podielov 30  - €  - € 

IX. Výnosy z dlhodobého finančného majetku 31  - €  - € 

IX.1. Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek 32  - €  - € 
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Označenie a Text b
Číslo 

riadku c

 Skutočnosť 

 Bežné účtovné obdobie 1 
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 2 

3. Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 34  - €  - € 

X. Výnosy z krátkodobého finančného majetku 35  - €  - € 

X.1. Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek 36  - €  - € 

2. Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek 37  - €  - € 

3. Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku 38  - €  - € 

XI. Výnosové úroky 39  101 €  291 € 

XI.1. Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek 40  - €  - € 

2. Ostatné výnosové úroky 41  101 €  291 € 

XII. Kurzové zisky 42  12,507 €  16,334 € 

XIII. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií 43  7,179 €  4,438 € 

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti 44  - €  - € 

** Náklady na finančnú činnosť 45  138,835 €  78,137 € 

K. Predané cenné papiere a podiely 46  - €  - € 

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok 47  - €  - € 

M. Opravné položky k finančnému majetku 48  - €  - € 

N. Nákladové úroky 49  4,474 €  9,935 € 

N.1. Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 50  8,692 € 

2. Ostatné nákladové úroky 51  4,474 €  1,243 € 

O. Kurzové straty 52  38,247 €  32,693 € 

P. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie 53  7,604 €  16,464 € 

Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť 54  88,510 €  19,046 € 

*** Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti 55 -119,048 € -57,074 € 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením 56  204,728 € -861,109 € 

R. Daň z príjmov 57  200,901 € -394,445 € 

R.1. Daň z príjmov splatná 58  101,525 €  2,932 € 

2. Daň z príjmov odložená 59  99,376 € -397,377 € 

S. Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom 60  - €  - € 

**** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 61  3,827 € -466,664 € 

CASH FLOW ZA ROK 2015 V EUR

2015 2014

Čistý zisk (pred odpočítaním úrokových, 
daňových a mimoriadnych položiek)

209 202 € -851 174 €

Úpravy o nepeňažné operácie:

Odpisy stálych aktív 155 226 € 196 054 €

Zmena stavu oprav. položiek k pohľad. (s opač.znam.) -205 899 €

Zmena stavu opravných položiek k dlhodobému 
finančnému majetku

časové rozlíšenie nákladov a výnosov (v pohľ.a záv.) 59 443 € -166 624 €

Zmena stavu opravných položiek k zásobám 0 €

Nerealizované kurzové straty k pohľ.a záväzkom

Nerealizované kurzové zisky k pohľ. a záväzkom

Zmena stavu ostatných rezerv 469 784 € -394 843 €

HV z predaja dlhodobého majetku /s opač.znam./ 0 €

Výnosy z dlhodobého finančného majetku

Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 893 655 € -1 422 486 €

Zmena pracovného kapitálu: -1 145 823 € -7 025 486 €

Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného sty-
ku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíše-
nia aktív) /brutto/

308 228 € -4 042 917 €

Úbytok (prírastok) zásob /brutto/ 169 856 € -181 439 €

Úbytok (prírastok) záväzkov (vrátane časového rozlí-
šenia pasív)

-1 623 907 € -2 801 130 €

Peňažné toky z prevádzky -252 168 € -8 447 972 €

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Peňažné toky z prevádzky -252 168 € -8 447 972 €

Zaplatené úroky -4 474 € -9 935 €

Odložená daň z príjmov -99 376 € 397 377 €

Splatná daň z príjmov -101 525 € -2 932 €

Vyplatené dividendy

Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami -457 543 € -8 063 462 €

Príjmy z mimoriadnych položiek 0 € 0 €

Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -457 543 € -8 063 462 €

Peňažné toky z investičnej činnosti

Nákup dlhodobého majetku -129 403 € -13 152 €

Príjmy z predaja dlhodobého majetku

Obstaranie investícií

Prijaté dividendy

Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -129 403 € -13 152 €

Peňažné toky z finančnej činnosti

Príjmy zo zvýšenia vlastného imania 13 418 € -6 034 €

Príjmy z úverov a pôžičiek

Splátky úverov a pôžičiek

Príjmy z dlhodobých záväzkov /mimo úverov a pôžičie/ 284 992 €

Splátky dlhodobých záväzkov /mimo úverov a pôž./+SF -4 752 €

Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 298 410 € -10 786 €

Prírastok (úbytok) peňažných prostriedkov a peňaž-
ných ekvivalentov

-288 536 € -8 087 400 €

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiat-
ku roka

2 065 829 € 10 153 229 €

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na 
konci roka 

1 777 293 € 2 065 829 €
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Akcionárom, predstavenstvu a dozornej rade spoločnosti STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. :

Uskutočnila som audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. („spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2015, výkaz zis-
kov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku
Štatutárny orgán spoločnosti je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 
Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“), a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, 
ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora
Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe môjho auditu. Audit som uskutočnila v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. 
Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje význam-
né nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku au-
dítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy 
interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodné 
za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných 
zásad a účtovných metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Názor
Podľa môjho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s. k 31. decembru 2015 a výsledku 
jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

V Žiari nad Hronom
dňa 31. marca 2016

Ing. Šurková Alžbeta
Č. licencie SKAU 17

Adresa: ul. Dr. Jánskeho 21/17
 965 01 Žiar nad Hronom
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Kontakty:

Riaditeľstvo STAVBY MOSTOV SLOVAKIA, a.s.

Partizánska cesta 91
974 01 Banská Bystrica

Telefón: +421 48 414 26 22
Fax:   +421 48 414 83 59

business@stavbymostov.sk
job@stavbymostov.sk
stavbymostov@stavbymostov.sk

www.stavbymostov.sk 


